
                                                          
 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DORMENTES 
CASA SENADOR NILO COELHO 

 

RUA JOSE FEREEIRA BATISTA, 109 – BAIRRO DEDE DAMASCENO - DORMENTES – PE FONE: (87) 3865-1466  

 CEP: 56.355-000 camaradormentes@hotmail.com. CNPJ.35.667.351/0001-35. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  

Processo Licitatório nº 006/2023. CPL. Registro de Preço. Objeto: aquisição de um veículo novo 

do tipo utilitário, do tipo camionete “pick up”, movido a óleo diesel, com capacidade de transporte de no mínimo 

05 (cinco) pessoas confortavelmente sentadas, equipado com ar condicionado, rodas de liga leve com aro de no 

mínimo 18” em diante, equipado com câmera de ré e sensor de estacionamento, 04 (quatro) portas, tração 4x4, 

transmissão de câmbio automático, trava de vidros com acionamento eletrônico para as 04 (quatro) portas, direção 

elétrica progressiva, freios ABS, assistente de descida (DAC) e assistente de subida (HAC), controle eletrônico de 

tração (A-TRC), luz de frenagem emergencial automática, sensores de estacionamento dianteiros (2) e traseiros 

(4), sistema auxiliar BAS (sistema de assistência em frenagem de emergência) nas rodas, sistema auxiliar EBD 

(distribuição eletrônica de força de frenagem) nas 4 rodas, sistema de alarme perimétrico + volumétrico, faróis de 

neblina dianteiros (LED), faróis em LED, equipado com caçamba com capacidade de transporte de no mínimo 

uma tonelada, caçamba equipada com capota marítima, para uso do Poder Legislativo Municipal de Dormentes/PE, 

na realização de suas tarefas constitucionais. Valor Máximo da Licitação: R$ 329.047,17 (trezentos e vinte e 

nove mil, quarenta e sete reais e dezessete centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia: 21/11/2023 

às 10h00min. Abertura das Propostas: 04/12/2023 às 10h00min. Inicio da sessão de disputa de preços: 

04/12/2023 às 10h30min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico 

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 ou através do site www.dormentes.pe.leg.br. 

       

Dormentes/PE, 17 de novembro de 2023. 

 

JANE CÁSSIA MACEDO ALBUQUERQUE 

Pregoeira 

 

 

mailto:camaradormentes@hotmail.com
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
http://www.dormentes.pe.leg.br/

